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CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2024.06.2101 
Processo Administrativo Nº 2024.06.12.01 

Tipo: AQUISIÇÃO 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: IARINDA FRANCA DE ALMEIDA 

Data de Publicação: 25/06/2024 16:55:24 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

03/07/2024 14:26:09 CADASTRO DE PROPOSTA SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

04/07/2024 10:22:13 CADASTRO DE PROPOSTA PAU BRASIL CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 

04/07/2024 15:32:51 CADASTRO DE PROPOSTA  ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI 

'07/2024 10:21:32 CADASTRO DE PROPOSTA ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA 

08/07/2024 16:23:25 CADASTRO DE PROPOSTA KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES EIRELI 

09/07/2024 09:20:58 CADASTRO DE PROPOSTA MEDEIROS CONSTRUGOES E SERVICOS EIRELLI ME 

09/07/2024 09:26:10 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA TAURUS LTDA 

09/07/2024 14:09:16 CADASTRO DE PROPOSTA SANTA FE CONSTRUCOES LTDA 

47 CADASTRO DE PROPOSTA ARCTURO CONSTRUGOES E SERVIGOS LTDA 

06 CADASTRO DE PROPOSTA ABRAV CONSTRUGOES SERVICOS EVENTOS E LOCAGOES EIRELI EPP 

47 ALTERAGAO DE PROPOSTA ABRAV CONSTRUGOES SERVIGOS EVENTOS E LOCAGOES EIRELI 

09/07/2024 21:25:43 CADASTRO DE PROPOSTA FOCO LOCAGAQO AMBIENTAL 

10/07/2024 08:55:30 CADASTRO DE PROPOSTA KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI 

10/07/2024 09:01:01 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Bom dia! 
10/07/2024 09:02:25 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Neste momento daremos infcio ao tramite do Processo Licitatério de CONCORRENCIA N° 2024.06.21.01/CE, cujo objeto Reforma e 

Ampliação do Refeitério do Centro Educacional, localizado na Rua José Leite da Costa na sede do municipio de Mauriti/CE. 

10/07/2024 09:02:33 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realizagéo da competente andlise inicial. Informamos que as 09:00 horas 
Ainjciaremos a sessão de disputa de pregos. 

10/07/2024 09:31:20 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Informamos que todas as propostas iniciais foram devidamente analisadas e estão de acordo com Edital. 

10/07/2024 09:31:28 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Antes de iniciar a fase competitiva, pego a atenção de todos para alguns breves avisos. 

10/07/2024 09:32:00 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

A qualquer momento apés a etapa de lances, podera ser realizada diligéncia, conforme edital, destinada a esclarecer ou 
complementar informagdes sobre a proposta ajustada ao lance vencedor e/ou documentos de habilitagdo. 

10/07/2024 09:32:04 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 
Este processo está sendo realizado nos termos da Lei nº 14.133/2021, no Decrsto Municipal n° 80/2023 e demais legislag@o aplicavel 

e, ainda, de acordo com as condigdes estabelecidas no referido Edital. 

10/07/2024 09:32:10 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAQ 

Lembramos que os produtos/servigos a serem fornecidos deverão atender fielmente a descrição constante do edital e seus anexos. 
£ 

10/07/2024 09:32:13 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

São de responsabilidade do licitante todas as transagdes efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de pro| eo 
oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros. 

U 
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10/07/2024 09:32:17 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

As eventuais suspensões dessa sessão pública serão comunicadas neste Chat, com indicação da data e horário para a sua 

retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação. 

10/07/2024 09:32:21 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Cabe a esta agente contratação apenas a condução deste certame. Portanto, no caso de problemas ocorridos durante esta sessão, 

deve-se entrar em contato com a Bll Compras através do fone (41) 3097-4600, ou pelo e-mail contato@bll.org.br. 

10/07/2024 09:32:28 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

Senhores licitantes, nesse momento daremos inicio a fase de disputa de lance deste processo. 

10/07/2024 09:32:33 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Boa sorte a todos. 

10/07/2024 09:32:43 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAC 

nhores licitantes, enviem seus lances e cuidado para o valor não ficar inexequivel. 

10/07/2024 09:49:58 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Lembramos que o tempo randémico poderé se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances. 

LOTE 1 - HABILITAGAO 
LOTE UNICO 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: SERVICOS Marca: Obra Modelo: 

Descrição: Reforma e Ampliação do Refeitério do Centro Educacional, localizado na Rua José Leite da Costa na sede do municipio 

de Mauriti/CE 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 296.730,90 Valor Total: 296.730,90 

CLASSIFICAGAQ 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 PAU BRASIL CONSTRUCOES E 099 55.685.951/0001-33 412.343,87 296.730,90 Sim 

— SANTA FE CONSTRUCOES LTDA 110 28.561.917/0001-84 318.743,13 318.743,13 742 Sim 

3 KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI 039 35.848.539/0001-80 420.850,00 318.954,85 0,07 Sim 

4 ARCTURO CONSTRUGCOES E SERVICOS 125 03.077.025/0001-81 333.617,81 333.617,81 460 Sim 

5 ATLAS COMERCIO, SERVICOS E 084 39.690.295/0001-00 348.492,49 348.492,49 4,46 Sim 

6 KRONUS SERVICOS, LOCACOES E 116 37.239.818/0001-71 352.763,98 352.763,98 123 Sim 

7 SERVICOS DE AR CONDICIONADO 075 35.959.058/0001-41 424.990,85 361.142,20 2,38 Sim 

8 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 051 48.684.766/0001-69 361.242,22 361.242,22 0,03 Sim 

9 MEDEIROS CONSTRUGOES E SERVICOS 044 07.615.710/0001-75 361.242,25 361.242,25 0,00 Sim 

10 ABRAV CONSTRUGOES SERVIGOS 013 12.044.788/0001-17 363.866,49 363.866,49 0,73 Sim 

11 CONSTRUTORA TAURUS LTDA 035 42.092.474/0001-50 424.990,85 410.760,85 1288 Sim 

12 ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI 088 41.113.207/0001-89 412.241,12 412.241,12 0,36 Sim 

DESCLASSIFICADOS | 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razdo Social Num_Documento Oferta Inicial Oferta Final oit.(%) | J{ME 
Y 

MOVIMENTOS DO LOTE ú 

25/06/2024 16:55:23 PUBLICADO H L 

25/06/2024 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS W 
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10/07/2024 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

10/07/2024 09:32:50 DISPUTA 

10/07/2024 09:32:50 LANCE SERVIGOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 075) 424.990,85 

10/07/2024 09:32:50 LANCE PAU BRASIL CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 412.343,87 

10/07/2024 09:32:50 LANCE ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 088) 412.241,12 

10/07/2024 09:32:50 LANCE ATLAS COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 348.492,43 

10/07/2024 09:32:50 LANCE KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES EIRELI 352.763,98 

10/07/2024 09:32:50 LANCE MEDEIROS CONSTRUGOES E SERVIGOS EIRELLI ME (PARTICIPANTE 361.242,25 

10/07/2024 09:32:50 LANCE CONSTRUTORA TAURUS LTDA (PARTICIPANTE 035) 424.990,85 

10/07/2024 09:32:50 LANCE SANTA FE CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 110) 318.743,13 

10/07/2024 09:32:50 LANCE ARCTURO CONSTRUGOES E SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 125) 333.617,81 

707/2024 09:32:50 LANCE ABRAV CONSTRUGOES SERVICOS EVENTOS E LOCAGOES EIRELI EPP 363.866,49 

10/07/2024 09:32:50 LANCE FOCO LOCAGAO AMBIENTAL (PARTICIPANTE 051) 361.242,22 

10/07/2024 09:32:50 LANCE KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI (PARTICIPANTE 039) 420.850,00 

10/07/2024 09:33:44 LANCE SERVIGOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 075) 361.142,20 

10/07/2024 09:38:27 LANCE PAU BRASIL CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 348.690,00 

10/07/2024 09:39:00 LANCE CONSTRUTORA TAURUS LTDA (PARTICIPANTE 035) 410.760,85 

10/07/2024 09:40:22 LANCE PAU BRASIL CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 335.000,00 

10/07/2024 09:41:43 LANCE KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI (PARTICIPANTE 039) 318.954,85 

10/07/2024 09:45:52 LANCE PAU BRASIL CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 333.718,00 

10/07/2024 09:47:50 TEMPO RANDOMICO 

10/07/2024 09:53:50 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Os seguinles participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 110, PARTICIPANTE 039, 

PARTICIPANTE 125, PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 084 

10/07/2024 09:53:50 FECHADO 1 

10/07/2024 09:54:50 LANCE PAU BRASIL CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 296.730,90 

AQ/07/2024 09:58:52 NOTIFICACAO SISTEMA 

Jetentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote. 

10/07/2024 09:58:52 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PAU BRASIL CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 

10/07/2024 09:58:54 HABILITAGAO 
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EQUIPE DE APOIO RENATO AUGUSTO DOS SANTOS CABRAL 

> 

DEIO JOSE ALMIR GOMES DA SILVA JUNIOR 
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VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2024.06.2101 
Processo Administrativo Nº 2024.06.12.01 

Tipo: AQUISIÇÃO 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: IARINDA FRANCA DE ALMEIDA 

Data de Publicação: 25/06/2024 16:55:24 

TOTAL DO PROCESSO: 296.730,90 

PAU BRASIL CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS 55.685.951/0001-33 296.730,90 

LTDA 

TE Quant.: 1 Num: 099 Lance: 296.730,90 Total: 296.730,90 

Item: 1 Unidade: SERVIÇOS Marca: Obra Modelo: 

Descrição: Reforma e Ampliação do Refeitório do Centro Educacional, localizado na Rua José Leite da Costa na sede 

do município de Mauriti/CE 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 424.990,85 Valor Unit.: 296.730,90 Total Item: 296.730,90 

- . 
\ L . 

AGEI C| RATAGAO: TARINDA FRANCA DE ALMEIDA 
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EQUIPEDE APOIO RENATO AUGUSTO DOS SANTOS CABRAL 

L ÉRA 
QUIPE DE APOIO JOSE ALMIR GOMES DA SILVA JUNIOR 
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